Протокол № 03/389/2023
заседания Совета

СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»)

Форма проведения -  заочное голосование.
Дата составления протокола -  06 февраля 2023 года.
Дата и время, до которого принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов
Совета -  06 февраля 2023 года 16ч. 00мин.
Основание проведения заседания -  решение Председателя Совета СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР».

Принятые по тексту сокращения:
Союз -  СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»;
Совет -  Совет СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР»;
Устав Союза -  Устав Союза «Строители КБР» от 24.08.2022г.;
Положение о Совете Союза -  Положение о Совете Союза «Строители КБР» от 11.04.2019г. в
ред. от 25.03.2022г.

Участвовали:
С правом голоса: председатель Совета Мазлоев Р.Б.; члены Совета -  Заммоев А.С.; Матуева Ж.М.;
Шихалиев Э.А.
Без права голоса:
Шериева А.М. -  начальник юридической службы Союза;
Шикляшева К.В. -  главный специалист экспертного отдела Союза, секретарь заседания (проводит
подсчет голосов).

В соответствии с пунктом 6.4. Положения о Совете Союза «Строители КБР» кворум имеется,
так как участвуют 4 из 7 членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О выдвижении кандидатуры Глушкова Антона Николаевича для избрания на
должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация - общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство».

II. Об исключении из членов Союза ООО «М-СТРОЙ», ООО «Росстройинвест», ООО
«СК МЕГАПОЛИС».

I. О выдвижении кандидатуры Глушкова Антона Николаевича для избрания на
должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация - общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство».

По первому вопросу повестки дня Шихалиев Э.А. сообщил, что согласно пункту 9.1. Устава
Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация - общероссийское

1

отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», Президент
Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация - общероссийское
отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» является
единоличным исполнительным органом Ассоциации «Национальное объединение строителей»,
избирается Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства (далее - Съезд) тайным голосованием сроком на четыре года, входит в
состав Совета Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация -
общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» и
возглавляет его.
Шихалиев Э.А. предложил выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича для избрания
на должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация - общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство».

Членами Совета принято решение:
Выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича для избрания на должность Президента
Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация - общероссийское
отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
Голосовали «за» - 4, «против» - 0.
Решение принято единогласно.

II. Об исключении из членов Союза ООО «М-СТРОИ», ООО «Росстройинвест», ООО
«СК МЕГАПОЛИС».

На заседании Совета от 26.01.2023г. был установлен крайний срок до 05.02.2023г. для погашения
задолженности по уплате членских взносов членам Союза:___________________
Наименование члена Союза ИНН Размер задолженности на

06.02.23 без учета 1 кв. 2023г.
ООО «М-СТРОЙ» 0708000978 0
ООО «РОССТРОЙИНВЕСТ» 0725006514 96 000
ООО «СК МЕГАПОЛИС» 0725026158 0

По состоянию на 06.02.2023г. задолженность по членским взносам на конец 2022 года погашена в
полном объеме членами Союза ООО «М-Строй» - 66 000 руб. и ООО «СК Мегаполис» - 85 000
руб.
ООО «РОССТРОЙИНВЕСТ» задолженность не погашена.

Членами Совета приняты решения:
2.1. Снять с рассмотрения вопрос об исключении из членов Союза по причине неоднократной
(два и более раза) неуплаты в течение одного календарного года членских взносов в отношении
членов Союза, задолженность которых по членским взносам погашена:

2

ООО «М-СТРОЙ» (ИНН 0708000978);
ООО «СК МЕГАПОЛИС» (ИНН 0725026158).

*

2.2. В соответствии с пунктом 2.2.8 Положения о Совете, пунктом 5.5.7 Положения о членстве в
Союзе от 24.08.2022г. в связи с неоднократной (два и более раза) неуплатой в течение одного
календарного года членских взносов исключить из членов саморегулируемой организации Союз
«Строители КБР» ООО «РОССТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 0725006514), задолженность которого по
членским взносам по состоянию на 06.02.2023г. составляет 112 000 рублей..
2.2.1. Разъяснить, что лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не
возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации.
2.2.2. Разъяснить, что решение саморегулируемой организации об исключении из членов
саморегулируемой организации может быть обжаловано в арбитражный суд.
2.2.3. Информацию об исключении из членов Союза разместить на сайте и внести в реестр членов
саморегулируемой организации.
2.2.4. Выписку из протокола направить ООО «РОССТРОЙИНВЕСТ» и в Национальное
объединение строителей.
Голосовали «за» - 4, «против» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Секретарь заседания

Р.Б. Мазлоев

К.В. Шикляшева

3